

giovedì 11 maggio 2006

**Cambi in euro**

1,2779	dollari	+0,008
141,2700	yen	-0,350
0,6861	sterline	+0,003
1,5591	fra. svi.	+0,001
7,4578	cor. danese	+0,000
28,2780	cor. cecca	-0,012
15,6466	cor. estone	+0,000
7,7670	cor. norvegese	-0,032
9,3266	cor. svedese	+0,006
1,6483	dol. australiano	-0,003
1,4047	dol. canadese	-0,007
2,0400	dol. neozelandese	+0,011
260,5700	doll. ungherese	-0,280
0,5751	lira cipriota	+0,000
239,6600	tallero sloveno	+0,030
3,8365	zloty pol.	-0,006

**Bot**

Bota 3 mesi	99,76	2,33
Bota 12 mesi	97,09	2,83

**Borsa**

**Aspettando la Fed**

La Borsa ha chiuso in calo una seduta contrastata: la prudenza della prima fase della giornata ha ceduto il posto a vendite prevalenti sui principali titoli, in linea con le altre piazze europee, dopo l'apertura in calo di Wall Street, in attesa della riunione della Fed che in serata ha poi deciso un nuovo rialzo dei tassi Usa. Il Mibtel a fine giornata ha ceduto lo 0,29% per l'effetto combinato di alcuni rialzi che non sono riusciti a compensare i molti ribassi fra i titoli più trattati del listino. In particolare, il

petrolio in calo ha penalizzato l'andamento di Eni (-1,19%) mentre la sua controllata Saipem ha limitato il danno cedendo lo 0,15% dopo aver reagito con un forte rialzo alla diffusione di una buona trimestrale con previsioni di crescita per il 2006. Penalizzati dall'andamento trimestrale, giudicato meno brillante del previsto dagli addetti ai lavori, i titoli Generali hanno ceduto a fine giornata l'1,44% mentre erano partiti in rialzo sulle attese per i dati. Netta flessione sulla trimestrale anche per Mediaset (-3%) dopo una lunga fase di progressi.

**Generali**

**L'utile balza del 34%**

Utile netto consolidato a 598,1 milioni, in crescita del 34,2%, per il gruppo Generali nel primo trimestre 2006, con un aumento dei premi complessivi del 7,6% a 17,46 miliardi. Nel segmento vita la raccolta complessiva è stata di 11,88 miliardi, con un incremento in termini omogenei del 10,8%. Il volume dei premi di nuova produzione, escludendo il premio ricorrente stipulato in Cina, sale del 10,8% a 7,07 miliardi, facendo segnare in Italia un progresso del 15,4%. Nei danni i premi consolidati sono aumentati

del 2,5% a 5,5 miliardi, con un miglioramento del combined ratio al 95,9% dal 97,9% a fine 2005. Il gruppo indica un obiettivo del valore della nuova produzione vita complessivo per il 2006 di 908 milioni, con una crescita del 10% rispetto al 2005. Per l'esercizio in corso il gruppo prevede risultati «in linea con gli obiettivi fissati», tenuto conto degli andamenti tecnici registrati e alla luce delle azioni previste dal piano industriale. Il cda ha quindi dato la sua autorizzazione a una futura emissione di bond ibridi subordinati per un valore fino a 4,1 miliardi di euro.

**Saipem**

**Ricavi oltre il miliardo**

Nel primo trimestre Saipem ha realizzato un utile netto di 66 milioni, in crescita rispetto ai 53 del corrispondente periodo del 2005. I ricavi hanno superato il miliardo a 1.043 milioni (954 nel primo trimestre 2005). Il cash flow è stato pari a 114 milioni (105 nel 2005). Gli investimenti tecnici effettuati nel primo trimestre ammontano a 98 milioni; l'indebitamento netto a fine marzo ammonta a 1,467 miliardi (+455 milioni rispetto a fine 2005, di cui 259 ascrivibile all'acquisizione del 100% di

Snamprogetti. Nel primo trimestre i ricavi realizzati da Snamprogetti ammontano a 505 milioni, il risultato netto a 7 milioni e il cash flow a 13 milioni. Nel primo trimestre, Saipem ha acquisito nuovi ordini per un totale di 1,125 miliardi. Il portafoglio ordini al 31 marzo della Saipem «stand alone» si attesta sui 5,595 miliardi e quello di Snamprogetti a 4,152 milioni. Saipem si è aggiudicata inoltre due nuovi contratti nel settore delle costruzioni terra in Arabia Saudita e Nigeria per un importo complessivo di circa 1.760 milioni di dollari.

**In sintesi**

**Autogrill** chiude il primo trimestre del 2006 con un utile netto di 7,5 milioni, in crescita del 12,1% rispetto ai 6,7 milioni dell'analogo periodo del 2005. Tra gennaio e marzo i ricavi consolidati sono stati pari a 822,8 milioni in aumento del 21,5% (+16,2% a cambi costanti) rispetto ai 677 milioni del primo trimestre dell'anno scorso.

**La Carlo Tassara** di Romain Zalesski ha annunciato all'authority dei mercati finanziari francese AMF di aver superato la soglia del 5% nel capitale di Arcelor. Dal suo sbarco a marzo nel capitale di Arcelor, il finanziere franco-polacco avrebbe investito in Arcelor circa un miliardo di euro.

**Atel Energia**, controllata italiana del gruppo elvetico Atel, ha acquisito, in partnership con Azienda Energetica Bolzano (Ae-Ew) il controllo della multiutility Energit. L'acquisto ha riguardato l'85% della proprietà di Energit, di cui Atel Energia ha rilevato il 51% mentre il restante 34% è stato rilevato da Ae-Ew.

**Linficio e Canapificio Nazionale** ha chiuso il primo trimestre con una perdita netta di 0,2 milioni di euro da un utile di 6,8 milioni del corrispondente periodo 2005, che era stato influenzato positivamente per 6,1 milioni da cessioni immobiliari. Il risultato operativo del gruppo è pari a 0,1 milioni contro un utile di 1,5 milioni, il fatturato consolidato si attesta a 17,6 milioni da 17,4 milioni.

**Mediolanum** ha chiuso il primo trimestre 2006 con un utile netto consolidato pari a 59 milioni di euro, in crescita del 17% rispetto allo stesso periodo dell'anno scorso. Le masse amministrate sono aumentate del 18% rispetto a marzo 2005, a 31,466 milioni, mentre la raccolta lorda è stata di 1,973 milioni di euro (+32%).

**Amplifon** chiude il primo trimestre con un risultato netto di 9,5 milioni di euro, in rialzo del 45,7% sullo stesso periodo 2005. I ricavi consolidati sono pari a 134,5 milioni, in crescita del 15,2%. L'ebitda si attesta a 19,1 milioni (+18,8%). L'indebitamento finanziario è pari a 101,5 milioni da 88,9 milioni al 31 dicembre 2005.

**Inet** ha chiuso il quarto trimestre al 31 marzo con un risultato operativo positivo per 1,3 milioni rispetto a quello negativo di 1,3 milioni di un anno prima, un margine operativo lordo in crescita del 70% a 3,4 milioni e un risultato ante imposte che resta negativo, ma registra un miglioramento del 31,3% a 0,7 milioni rispetto alla perdita di un milione di un anno prima. I ricavi sono cresciuti del 10,9% a 20,3 milioni.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
Acces	20559	10,62	10,68	0,62	26,72	2364	8,38	10,67	0,3780	2261,26
Acces-Ags	14487	7,46	7,46	-0,47	-3,48	31	7,20	8,14	0,2900	410,33
Accel	35261	18,21	17,93	-3,04	34,08	65	12,92	19,02	0,4000	75,94
Acq. De Ferr. r nc	6984	3,61	3,61	-2,75	-18,02	4	3,58	4,48	0,0125	54,33
Acq. De Ferrat	10930	5,64	5,64	-3,50	-8,29	0	5,63	6,46	0,0000	126,32
Acq. Petah.	32607	16,84	16,84	-1,23	-0,88	0	16,32	17,61	0,1000	85,05
Acsm	4779	2,47	2,45	-1,56	11,52	56	2,21	2,72	0,0700	92,54
Accelios	21909	11,31	11,25	-0,75	32,98	103	8,51	11,62	-	765,80
Aedes	11889	6,14	6,15	-0,03	12,72	168	5,45	6,25	0,1800	615,05
Aem	3421	1,77	1,77	0,85	9,28	5738	1,62	1,83	0,0530	3180,68
Aem To	4000	2,07	2,09	1,06	0,98	461	2,04	2,33	0,0335	1050,87
Aem To w08	1057	0,55	0,55	1,49	1,64	18	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30074	15,53	15,65	1,48	12,66	3	12,74	16,09	0,1400	140,33
Alerion	922	0,48	0,48	-0,85	7,54	158	0,44	0,50	0,0050	190,61
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1975	1,02	1,02	-2,21	5,12	12795	0,97	1,28	0,0413	1414,43
Allianza	19148	9,89	9,85	-0,29	-5,88	4799	9,40	10,72	0,1600	8369,48
Amga	3356	1,73	1,73	-0,29	4,97	498	1,65	1,95	0,0280	637,62
Amplifon	15815	8,17	7,87	0,50	43,75	1681	5,59	8,17	0,3000	1615,45
Anima	6279	3,24	3,21	0,75	5,22	308	3,08	3,52	0,1250	340,51
Ansaldo Sts	17303	8,94	8,97	1,06	-	375	8,74	9,18	-	893,60
Art'è	17740	9,16	9,16	-0,01	-13,69	2	9,03	11,33	0,4000	32,80
Asm	5429	2,80	2,81	2,33	9,57	724	2,53	2,85	0,1050	2171,15
Astaldi	11982	6,19	6,20	-0,58	28,52	260	4,64	6,36	0,0850	609,05
Auto To-Mi	35680	18,43	18,41	1,27	16,10	618	16,75	18,43	0,3000	1621,58
Autogrill	25867	13,36	13,50	4,46	15,49	7979	11,44	13,36	0,2000	3398,53
Autonorte	45890	23,70	23,68	0,25	15,50	1833	20,11	24,30	0,3100	13549,56
Azimut	20236	10,45	10,34	-0,51	58,13	633	6,61	10,57	0,0500	1508,91
<b>B</b>										
B. Bilbao Viz.	33484	17,29	17,03	-2,69	13,52	2	15,11	17,49	0,1150	-
B. C. R. Firenze	5606	2,90	2,90	1,22	15,80	916	2,49	3,21	0,0520	3292,44
B. Carige	7809	4,03	4,02	0,57	21,88	841	3,31	4,03	0,0750	3948,08
B. Carige risp	9131	4,72	4,71	-1,49	0,60	19	4,69	5,24	0,0950	723,57
B. Desio	13742	7,10	7,13	1,16	13,73	97	5,97	7,82	0,0830	830,25
B. Desio r nc	12609	6,51	6,42	-0,99	8,28	4	5,95	6,97	0,1000	85,97
B. Fideuram	9494	4,90	4,90	-0,33	5,94	2155	4,63	5,20	0,1000	4806,36
B. Fideuram r	12229	1,15	1,15	0,28	-	453	1,13	1,27	0,1000	417,67
B. Fins	25249	13,04	13,10	1,73	30,78	81	9,88	13,55	0,2400	374,06
B. Intermobiliare	17576	9,08	9,02	-0,58	20,45	25	7,51	9,66	0,2500	1398,62
B. Intesa	9459	4,88	4,87	0,16	19,18	18751	4,41	5,17	0,2200	29228,78
B. Intesa r nc	8752	4,52	4,53	0,91	7,08	4935	4,08	4,93	0,2310	4214,86
B. Italcasse	91005	47,00	47,27	0,17	116,59	405	21,70	51,79	0,4900	3583,40
B. Lombarda	26688	13,78	13,84	1,49	14,25	251	12,06	14,05	0,4000	4442,61
B. Profilo	5575	2,88	2,87	0,39	34,09	466	2,07	2,88	0,1100	3660,15
B. Santander	23630	12,20	12,25	0,41	9,30	1	10,97	12,34	0,1376	-
B. Sarda r nc	35358	18,26	18,27	-0,16	5,66	18	17,25	18,70	0,5000	120,52
B.P. Etruria e L.	32384	16,73	16,77	0,38	18,63	206	14,10	17,73	0,3000	902,07
B.P. Intra	28711	14,83	14,78	-0,40	23,80	120	11,98	15,00	0,2000	718,63
B.P. Italiana	16944	8,75	8,81	2,63	17,57	3974	7,44	9,37	0,2750	4247,73
B.P. Milano	20292	10,48	10,46	0,08	12,43	5864	9,31	10,94	0,3300	4349,56
B.P. Spoleto	24321	12,56	12,62	2,00	15,51	32	10,70	13,11	0,4000	274,82
B.P. Verona No	45076	23,28	23,32	-1,17	34,64	7009	17,29	23,28	0,5000	8681,95
B.P.L. Banca	40700	21,02	21,17	0,67	12,75	5823	18,64	21,61	0,6000	7231,92
BasicNet	2511	1,30	1,28	2,24	150,72	6104	0,52	1,47	0,0930	79,11
Bastogi	487	0,25	0,25	-0,79	-6,64	390	0,25	0,29	-	170,00
BB Biotech	95865	49,51	49,55	0,28	-3,58	30	48,62	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	12348	6,84	6,81	1,57	57,58	42	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1206	0,62	0,62	-0,05	3,22	156	0,60	0,67	0,0258	124,54
Benetton	23545	12,16	12,23	1,77	26,69	681	9,60	12,49	0,3400	2207,76
Beni Stabli	1825	0,94	0,94	-0,92	16,16	3711	0,81	0,96	0,0200	1603,64
Biesse	25568	13,21	13,39	0,87	94,85	148	6,78	13,32	0,1200	361,73
Bijopelle Inv.	16652	8,60	8,60	2,69	43,81	10	5,98	8,60	0,2900	2362,31
Bnl	5964	2,92	2,92	-	4,46	8834	2,80	2,96	0,0001	8973,09
Bnl r nc	5971	2,93	2,93	-	16,25	121	2,48	3,15	0,0415	67,95
Boro	32723	16,90	16,90	-	5,62	0	15,25	18,50	0,4000	73,25
Bon. Ferraresi	71797	37,08	37,28	2,25	12,81	19	32,87	37,11	0,1200	208,57
Brembo	15924	8,22	8,28	0,32	28,22	253	6,14	8,25	0,2100	549,24
Brioschi	927	0,48	0,48	-1,12	14,81	327	0,40	0,49	0,0038	238,85
Brioschi w	170	0,09	0,09	-0,23	33,69	560	0,08	0,09	-	-
Bulgari	18960	9,79	9,74	-0,65	29,99	2265	8,94	10,41	0,2200	2919,13
Buongiorno Vit.	10355	5,35	5,28	-0,49	64,20	1926	3,26	5,45	-	461,43
Buzzi Unicem	42095	21,74	21,54	-1,73	64,11	444	13,25	21,91	0,2900	3410,74
Buzzi Unicem r nc	278									